
 
 

UCHWAŁA NR V/24/24 
RADY MIEJSKIEJ W SOCHACZEWIE 

z dnia 21 czerwca 2024 r. 

w sprawie określania wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 

osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na 
terenie Gminy Miasto Sochaczew 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2024 r., poz. 609 z późn. zm.1)) oraz art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (Dz.U. z 2024 r., poz. 399) oraz Rozporządzenia Ministra Klimatu 
i Środowiska z dnia 16 lutego 2023 r. w sprawie szczegółowego sposobu określania wymagań, jakie powinien 
spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości 
ciekłych (Dz.U. z 2023 r., poz. 322) Rada Miejska w Sochaczewie uchwala, co następuje: 

§ 1. Przedsiębiorca ubiegający się o udzielenie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 
i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Miasta Sochaczew, powinien spełniać następujące 
wymagania: 

1) posiadać pojazdy asenizacyjne przeznaczone do świadczenia usług w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu 
nieczystości ciekłych, zgodnie z aktualnie obowiązującymi przepisami, które są: 

a) zarejestrowane i dopuszczone do ruchu oraz posiadać aktualne badania techniczne, zgodnie z odrębnymi 
przepisami, 

b) oznakowane w sposób czytelny i widoczny umożliwiający identyfikację przedsiębiorcy świadczącego 
usługi poprzez umieszczenie nazwy firmy oraz adresu i numeru telefonu przedsiębiorcy, 

c) wyposażone w sprzęt zabezpieczony przed  niekontrolowanym wydostawaniem się na zewnątrz 
nieczystości ciekłych podczas ich odbierania, transportu i opróżniania oraz sprzęt umożliwiający 
sprzątnięcie terenu w przypadku jego zanieczyszczenia, 

d) zapewniające odpowiedni standard bezpieczeństwa i higieny pracy przy świadczeniu usługi. 

2) posiadać prawo do dysponowania bazą transportową: 

a) zlokalizowaną na terenie utwardzonym i ogrodzonym, zabezpieczonym przed dostępem osób 
niepowołanych, spełniający wymogi przepisów bezpieczeństwa i higieny pracy, przeciwpożarowych, 
ochrony środowiska, określone w odrębnych przepisach, 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024 r., poz. 721. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 5 lipca 2024 r.

Poz. 6793



b) posiadającą urządzenia lub systemy zapewniające zagospodarowanie wód opadowych i ścieków 
zapobiegające przedostaniu się do środowiska zanieczyszczeń z terenu bazy, 

c) posiadającą zaplecze przystosowane do obsługi technicznej pojazdów asenizacyjnych, urządzeń oraz 
wyposażenia niezbędnego do świadczenia usług, 

d) wyposażoną w sprzęt umożliwiający jej utrzymanie w należytym stanie sanitarnym i porządkowym, 

e) zapewniającą mycie i dezynfekcję pojazdów asenizacyjnych, urządzeń oraz wyposażenia niezbędnego do 
prowadzenia działalności, w przypadku nie zapewnienia świadczenia tych usług przez inny 
wyspecjalizowany podmiot. 

3) w przypadku braku możliwości wykonywania zabiegów sanitarnych na terenie bazy transportowej (mycie, 
dezynfekcja), posiadać umowę na świadczenie tych usług z podmiotem realizującym takie zadanie. 

4) przekazywać nieczystości ciekłe do stacji zlewnych wskazanych przez wydającego decyzję oraz 
udokumentowania gotowości odbioru nieczystości ciekłych przez stacje zlewną. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XIX/182/12 Rady Miejskiej w Sochaczewie z dnia 29  lutego 2012 r. w sprawie: 
określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 
prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości 
ciekłych (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2012 r. poz. 2468). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Sochaczew. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej 
 
 

Sylwester Kaczmarek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 6793


	UCHWAŁA NR V/24/24 RADY MIEJSKIEJ W SOCHACZEWIE z dnia 21 czerwca 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 1
	lit. b w § 1 pkt 1
	lit. c w § 1 pkt 1
	lit. d w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 2
	lit. b w § 1 pkt 2
	lit. c w § 1 pkt 2
	lit. d w § 1 pkt 2
	lit. e w § 1 pkt 2

	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4


		2024-07-05T11:44:46+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




